Natur- und Kulturpark Elbaue Gmbll, Magdeburg

Bilanz zum 31. Dezember 2012

Akiiva

bl nalil =

Anlagevermigen

Immaterielle Vermogensgegenstinde

Entgeltlich erwerbene Software
und Lizenzen

Sachanlagen
Bauten auf fremden Grundstiicken

Technische Anlagen und Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Umlaufvermigen

Forderungen urd sonstige
Vermdgensgegenstinde
Forderungen aus Licferungen
und Leistungen

Sonstige Vermdgensgegenstinde

Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

088098.01 / NKF: Gisi / 2012

EUR EUR

EUR

Vorjahr
TEUR

158,68

53.538.602,80
19.598,76

72.796,13
53.630.997,69

35.026,39

80.883,48

115.909,87

222.974,92

53.631.156,37

338.884,79

63.584,14

54.848
23

65

54.936
54.936

98
95

193

140

333

133

54.033.625,30

55.402

[

Eigenkapital
Gezeichnetes Kapital

Gewinnvortrag

. Jnhresfehlbetrag -)

Sonderposten fiir Investitionszuschiisse

Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Verbindlichkeiten gegeniiber Gesellschaftern

Sonstige Verbindlichkeiten

Rechnungsabgrenzungsposten

,4(41&1& 3

Passiva
Vorjahr
EUR EUR TEUR
25.600,00 26
51.502.634,59 52.842
-3.056

-3.106.637,97

114.327,06
3.711.048,69

1.269,00

48.421.596,62 49.812

1.768.393,93 1.827
16.900,00 21
7

3.667
P

3.826.644,75 3.742
90,00 0

54.033.625,30 55.402

Anlage 1.2

7 vea 1





