## Bilanz zum 31. Dezember 2012

	k		

		EUR	EUR	EUR	Vorjahr TEUR
A.	Anlagevermögen				
1.	Immaterielle Vermögensgegenstände Entgeltlich erwerbene Software				
	und Lizenzen		158,68		0
II.	Sachanlagen				
1.	Bauten auf fremden Grundstücken	53.538.602,80			54.848
2.	Technische Anlagen und Maschinen	19.598,76			23
3.	Andere Anlagen, Betriebs- und	72.796,13			65
	Geschäftsausstattung	72.790,13	53.630.997,69		54.936
				53.631.156,37	54.936
В.	Umlaufvermögen				
I.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1.	Forderungen aus Lieferungen	25.026.20			98
2.	und Leistungen	35.026,39 80.883,48			95
2.	Sonstige Vermögensgegenstände	60.863,46	115.909,87		193
II.	Kassenbestand, Guthaben bei				
	Kreditinstituten		222.974,92		140
				338.884,79	333
C.	Rechnungsabgrenzungsposten			63.584,14	133
٠.	seemungsang enzungsposten			54.033.625,30	55.402

				Passiva
		EUR	EUR	Vorjahr TEUR
A.	Eigenkapital			
I.	Gezeichnetes Kapital	25.600,00		26
п.	Gewinnvortrag	51.502.634,59		52.842
III.	Jahresfehlbetrag (-)	-3.106.637,97	48 421 506 62	<del>-3.056</del> <del>49.812</del>
			48.421.596,62	49.012
В.	Sonderposten für Investitionszuschüsse		1.768.393,93	1.827
C.	Rückstellungen Sonstige Rückstellungen		16.900,00	21
D.	Verbindlichkeiten			
1.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	114.327,06		73
2.	Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern	3.711.048,69	4	3.667
3.	Sonstige Verbindlichkeiten	1.269,00	3.826.644,75	3.742
			3.820.044,73	3.7.12
E.	Rechnungsabgrenzungsposten		90,00	0
			-	
			54.033.625,30	55.402